

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Gas Agent chungchang.


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


Aizawl chhim lam area-ah hian gas agent engzatnge awm?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July 2012.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

BPL leh AAY ration card chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) BPL leh AAY hi kum 2007 to 2008 khan ration card

  engzatnge  awm ?


 b) 2011-2012 hian BPL leh AAY ration card hi engzatnge issue

  a nih ?


 c) Hengte hi kum khatah engzatnge an income tur ?


 d) Monsoon stock tur hi lei fel a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July 2012.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Housing Loan chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Local Administration

 Department be pleased to state –


 Kum 2011-2012 chhung hian MIG leh LIG-ah hian Board Member engzatnge awm, min hrilh thei em ? District wise in ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th

  July,  2012.


HOME  DEPARTMENT


Police Station chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


(a) Tuivawl bial chhunga Police Station leh BOP a chenna In chhe lutuk siam that nan hmalakna a awm em ?


(b) Engtikahnge siam that anih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
   July,  2012.


TAXATION  DEPARTMENT

Wealth Tax chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*165. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased

 to state –


Wealth Tax hi Mizo zingah pe kan awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Carrying Contractor chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


(a) Tunah hian Carrying Contractor engzatnge awm mek?


(b) Carrying Contractor te hnena Department-in May 2012

thlenga Bill a bat zat theuh min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
   July,  2012.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

AMC  chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*167. Will the Hon’ble Minister for Urban Development &

 Poverty Alleviation Department be pleased to state –


Aizawl Municipal Council-ten hna an thawh theihna tura

Regulation hrang hrang an siamte hi Sorkarin a tihfel sak

tawh  em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July 2012.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Gas Cylinder khawih chingpen chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Mizoram Gas Cylinder lo lut tur khawih chingpen thin tih Evening Post ni 11/6/2012 a lo chhuak kha sorkarin engangin nge an umzui ?


 b) Engangin nge sorkarin hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July 2012.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Godown sak that chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) S. Vanlaiphai leh Sangau Food & Civil Supplies Godown-te hian mipui engzatnge an chawm ve ve, Department record angin ?


 b) Cherhlun, Tarpho Food & Civil Supplies Godown-te hi sak that tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012


LOCAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT


V/C te dinhmun siam that chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


Sorkar hian V/C te tun aia dinhmun tha zawk leh lawmman tam zawk pekna tur ruahmanna a nei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
 July, 2012.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Chawlhhmun Basketball Court thar chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


Chawlhhmun Basketball Court thar tan hian Spot Light dah theih a ni  ang em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


     ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012


HOME  DEPARTMENT


Protected Area Permit hlih chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Central Sorkarin Protected Area Permit a hlih hun chhung hi engchena pawhsei nge a nih?


b) PAP hlih vang hian Mizoramah Tourist an pun phah em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012


FISHERIES   DEPARTMENT


District Office, Champhai chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


Fishery hnuaia District Office, Champhai ami khi engtikah nge mumal taka function theih a nih ang?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July 2012.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

POL leh LPG chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Kan ramah POL leh LPG-te mumal leh tha zawka kan hmuh theih nan kan sorkar hian hmalakna a nei em ?


 b) Mualkhang Bottling Plant khu kan sorkar hian tih len tumna a nei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th

  July,  2012.


HOME   DEPARTMENT


 Arms & Ammunition chungchang –


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Kum 2008-2012 chhung hian Mizoram Police (Sawrkar) hian Arms & Ammunition chi hrang hrang engzatnge an man tawh.

Year Wise-in min hrilh thei em?.


b) Heng Arms & Ammunition-te hi kawl that vek an ni em?. Kawl that nilo se, tu hnenah nge pek an nih, an hming leh pek nite min hrilh thei em?.


NGURTHANZUALA

Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July 2012.


HOME  DEPARTMENT

Police Station chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Police Station pakhat siam/din nan Infrastructure-ah leh Manpower engzatnge ngai a, senso tul zat ?


 b) Police Station din nan hian engnge a tehna (criteria) ni ?


 c) Tun sorkar chhung hian Police Station pakhat tal siam tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th

  July,  2012.


HOME  DEPARTMENT


Traffic Police Uniform lei chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) 1
st
 January, 2009 hnu lamah Traffic Police Uniform supply a awm  em ?


(b) Awm ni se tunge supplier ?


(c) Engzat man nge ?


(d) Eng hun laia supply nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th

  July,  2012.


HOME  DEPARTMENT


Police Modernization chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


(a) Heng Kum 2009-2010, 2010-2011 leh 2011-2012-ah te hian

Police Modernization atan sum hmuh a awm em ?


(b) Awm ni ta se khing kum wise khian hmuh dan min pe thei

em ?


(c) Eng leina atana hman nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

 DEPARTMENT

5
th

 I.R. Bn. Lungverha Retailer chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*179.   Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies   &  Consumer

   Affairs Department be pleased to state –


   5
th
 I.R. Bn. Lungverh tan Retailer pek a ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Monday, the 30
th
  July, 2012


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Champhaia Food & Civil Supplies Office chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


Champhaia Food & Civil Supplies Office sak zawh tawh la luah loh khi engtikah nge tihlen a nih ang?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**

